Министерство образования РФ
Иркутская область
Управление образования муниципального образования
«Усть-Удинский район»
(УОМО «Усть-Удинский район»)

ПРИКАЗ

От « 29 » августа  2023г.                                                                                    № 188

О проведении мероприятий в рамках
 мониторинга качества дошкольного
 образования

     В рамках мониторинга качества дошкольного образования  в Российской Федерации, в соответствии с письмом Управления оценки качества образования и контроля (надзора) за деятельностью  органов государственной власти субъектов Российской Федерации Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 25.07.2023 № 08-160, и на основании распоряжения Министерства образования Иркутской области «О проведении мероприятий в рамках мониторинга качества дошкольного образования» №55-1141-мр от 28 августа 2023г., руководствуясь Положением "Об Управлении образования муниципального образования "Усть-Удинский район" Иркутской области" (утв. решением районной Думы №58/1-РД от 27.06.2019 г.),
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести мониторинг качества дошкольного образования (далее МКДО) в период до 17.11.2023г. в МКДОУ Средне - Муйский д/с и МКОУ Чичковская ООШ.
1. Руководителям МКДОУ Средне - Муйский д/с (Костина В.А.) и МКОУ Чичковская ООШ (Подкорытова С.Ф.) обеспечить участие образовательного учреждения в МКДО;
1. Руководителям МОО назначить и утвердить приказом  координатора ОО  и рабочую группу МКДО (в составе не менее трех человек).
1. Внести данные по координатору ОО и  рабочей группе МКДО в таблицу и отправить на электронный адрес tarasovatw2@yandex.ru до 31.08.23г.

	№ п/п
	ФИО Координатора ДОО, членов рабочей группы
	Полное наименование организации, должность
	Электронный адрес
	Телефон

1. Контроль за исполнением  настоящего приказа возложить на директора МБУ «РИМЦ Усть-Удинского района Равинскую О.А.

[bookmark: _GoBack]Начальник УОМО      [image: подпись Пешкова]                                       Л.В. Пешкова
image1.jpeg